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 Número.....:
 Nombre.....:
 Municipios:
 Provincias:
 Fecha de Construcción........:
 Pilar
 Último cuerpo.......................:
 Total cuerpos.........:

de alto,
de alto,
de alto.

de diámetro.
de ancho.

de

Coordenadas Geográficas:

 Sistema de Ref.: ED 50
 Longitud...........:
 Latitud..............:
 Alt. Elipsoidal...:
 Cálculos:

Coordenadas UTM. Huso       :

 Sistema de Ref.: ED 50
 X........................:
 Y........................:
 Factor escala....:
 Convergencia...:

 Altitud sobre el nivel medio del mar:

Situación:

Acceso:

Observaciones:

Horizonte GPS:

CF: Centrado Forzado. CP: Cabeza Pilar. BP: Base Pilar. CN: Clavo Nivelado. CS: Clavo Suelo. Informe del estado del Vértice: InfoRG.pdf
@ anulado, © no pertenece a bloque de compensación, ® recrecido, reparado o reconstruido.

ETRS89

ETRS89

90404
Baldío
Marmolejo
Jaén

21 de septiembre de 1984
sin centrado forzado..: 1,20 m 0,30 m

1,00 m 1,00 m
1,00 m1

Elipse de error al 95% de confianza.

- 4° 11' 10,1480''
38° 04' 50,9067''

- 4° 11' 14,85231'' ±0.085 m
38° 04' 46,43367'' ±0.111 m

402,024 m ±0.091 (BP)
01 de abril de 1987 01 de noviembre de 2009

30

395966,93 m
4215515,05 m

395855,214 m
4215308,630 m

0,999733284 0,999733580
- 0° 43' 54'' - 0° 43' 57''

(BP)351,157 m.

Situado en lo más alto de un cerro que se encuentra en la finca El Baldío.
Dicho cerro queda a la derecha de la carretera de La Cantera, a la altura
del Km. 3 y a una distancia aproximada de 600 m.

Partiendo de Marmolejo se toma la carretera de Cardeña hasta el puente
del Balneario; aquí sale la carretera de La Centenera a la derecha, hasta
el cruce de la Central de Valhondillo, donde se toma un camino que sale
a la derecha, denominado del Comisario. A 800 hay que desviarse a la
izquierda por el carril de Herrero, que lleva a la casa del mismo nombre,
recorriendo una distancia de 850 m. a partir del cruce; entre olivos se
continúa un trayecto de 1.200 m. hasta llegar a un collado, donde se deja
el vehículo y se sigue a pie hasta el cerro que hay a la derecha, durante 4
minutos.

Despejado

https://datos-geodesia.ign.es/Red_Geodesica/Documentacion/InfoRG.pdf


Red de Infraestructuras Geodésicas
Subdirección General de Astronomía y Geodesia

Cartografía de situación 10-may-2025

090404 BaldíoEscala 1:25.000 Coordenadas ETRS89. Huso 30

394000

394000

394000

394000

395000

395000

395000

395000

396000

396000

396000

396000

397000

397000

397000

397000

398000

398000

398000

398000

4214000

4214000

4214000

4214000

4215000

4215000

4215000

4215000

4216000

4216000

4216000

4216000

Baldío


